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سازمان  یک   )MSF( مرز  بدون  پزشکان 
و  غیرانتفاعی  المللی،  بین  پزشکی،  مستقل 
بشردوستانه می باشد که در سال 1971 در 
سازمان  این  است.  گردیده  تأسیس  فرانسه 
در سال 1999 جایزه صلح نوبل را دریافت 

نموده است.
همکاری پزشکان بدون مرز با 

سازمان های ایرانی و بین المللی
پزشکان بدون مرز خدمات تکمیلی خود را 
با همکاری مقامات ایرانی، وزارت بهداشت، 
های  سازمان  پزشکی،  آموزش  و  درمان 
محلی و بین المللی و مراکز تسهیلات درمانی 

گسترش داده است.
در  ایران  در  کنون  تا  مرز  بدون  پزشکان 
مراقبتی،  زنجیره  ایجاد  چون  هایی  زمینه 
اجتماعی،  های  بسته  ارائه  یکپارچه ساختن 
مداوم  )شناسایی  پزشکی،  و  شناختی  روان 
جمعیت هدف، پیشگیری و درمان(حمایت 
از کودکان و کاهش آسیب ها فعالیت هایی 

داشته است.
 تأمین بودجه پزشکان بدون مرز

در  مرز  بدون  پزشکان  های  فعالیت  هزینه   
اهدا  مالی  از طریق کمک های  فقط  ایران 
تأمین  از سراسر جهان  کنندگان خصوصی 

می شود.
حضور موقت پزشکان بدون مرز در 

ایران از سال 1369 
مورد  چندین  در  مرز  بدون  پزشکان 
نموده  رسانی  امداد  ایران  در  اورژانس 
است. زلزله رودبار و منجیل در سال 1369، 
 ،1374 و  کردستان1370  مهاجرین  بحران 
بم  زلزله   ،1376 بیرجند  و  بجنورد  زلزله 

1382، زلزله زرند 1383 و...
حضور تمام وقت زشکان بدون مرز 

در ایران از سال1374
لغایت   1375 سال  از  مرز  بدون  پزشکان 
1386پروژه ای درشهر مشهد جهت دسترسی 
مراقبت های  به  افغان  پذیر  جمعیت آسیب 
ثانویه و همچنین آموزش  اولیه و  بهداشتی 
بهداشت راه اندازی نمود. از سال 1386 تا 
قربانیان  به منظور درمان  این سازمان   1387
خشونت های عراق در شهر مهران واقع در 
استان ایلام جراحی های ارتوپدی انجام داد.
مرز  بدون  پزشکان   1380 سال  پایان  در 
پروژه ای را در استان سیستان و بلوچستان 
این  سال   10 طول  در  نمود.  اندازی  راه 
یک  و  سرپایی  درمانگاه  سه  در  سازمان 
در  و کودک  مادر  های  مراقبت  درمانگاه 
شهر زاهدان، امکان دسترسی به مراقبت - 
های سلامت روان و همچنین مراقبت های 
و  افغان  مهاجرین  برای  را  ثانویه  و  اولیه 

جمعیت ایرانی آسیب پذیر فراهم نمود.
فعالیت پزشکان بدون مرز در سطح 

محله هرندی
از فروردین ماه سال 1391، پزشکان بدون 

       پزشکان بدون مرز حامی سلامت مردم
 محله هرندی

مرز پروژه تسهیلات درمانی اولیه رایگانی 
دسترسی  که  کودکانی  و  زنان  مختص  را 
دشوار  برایشان  بهداشتی  های  مراقبت  به 
است، در جنوب تهران)محله هرندی منطقه 
از  است.  نموده  اندازی  راه  ناحیه4(   ،12
ویژه  توجه  سازمان  این  کنون  تا  زمان  آن 
محله  این  خطر  معرض  در  جمعیت  به  ای 
در ارتباط با سوء مصرف مواد مخدر و یا 
ایدز، سل  بیمارهای عفونی مانند: هپاتیت، 

و بیماری های مقاربتی داشته است. 
این  طرف  از  شده  ارائه  پزشکی  خدمات 
مشاوره-  شامل  محله  این  مردم  به  سازمان 
مامایی،  زایمان،  و  زنان  پزشکی،  های 
روانشناسی و روان پزشکی، تنظیم خانواده، 
ایدز،  داوطلبانه  آزمایش  و  مشاوره  انجام 
های  فعالیت  عفونی،  بیمارهای  غربالگری 

گشت سیار و آموزش بهداشت می باشد.
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